
Uzasadnienie

W związku ze zmianą struktury szkolnej należy wprowadzić zmiany w sieciach

szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. Wynika to z art. 206 ustawy z dnia

14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, zgodnie z którym Rada

Gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W Gminie Kwidzyn zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów:

1) dotychczasowe sześcioletnie szkoły podstawowe w Janowie, Korzeniewie, Rakowcu

i Tychnowach z dniem 1 września 2017r. stają się z mocy ustawy ośmioletnimi szkołami

podstawowymi;

2) dotychczasowe gimnazja w Liczu i Nowym Dworze z dniem 1 września 2017r.

przekształcone zostaną w ośmioletnie szkoły podstawowe;

3) w latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 w gimnazjach w Liczu i Nowym Dworze

prowadzone będą klasy dotychczasowego danego gimnazjum do czasu likwidacji tych

klas, zgodnie z przepisami ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe.

Niniejsza uchwała przewiduje również zmianę uchwały Nr XXVI/175/09 Rady Gminy

Kwidzyn z dnia 24 kwietnia 2009r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kwidzyn w ten sposób,

że od dnia 1 września 2017r. prowadzone będą dodatkowo oddziały przedszkolne

w dotychczasowych gimnazjach, tj. w Liczu i Nowym Dworze, które przekształcone zostaną

w ośmioletnie szkoły podstawowe.

Powyższa struktura była przedstawiona na spotkaniu z dyrektorami placówek

oświatowych w dniu 7 lutego 2017r.

Uchwała ta ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych

opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca

odnosi się do oceny zgodności z prawem oraz oceny zapewnienia wszystkim dzieciom

młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku rocznego przygotowania

przedszkolnego. Po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty Rada Gminy zobowiązana

będzie, do dnia 31 marca 2017r., podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół

do nowego ustroju szkolnego.
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